
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 88- DEL 09/11/2020-. 

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI 

SISTEMAZIONE DELL'AREA ESTERNA DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA 

CON AUDITORIUM - DETERMINA A CONTRARRE           

 

IL RESPONSABILE 
 

RICHIAMATA  

 la D.G.C. n° 35/2019  con la quale veniva individuata la sottoscritta quale Responsabile 

rispettivamente dei Servizi Finanziario e Tecnico; 

 la D.G.C. n° 25/2020 con la quale è stato approvato il progetto dei lavori di sistemazione dell’area 

esterna della nuova mensa scolastica con auditorium; 

 la D.T. n° 64 del 03/09/2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di 

sistemazione dell’are esterna della nuova mensa scolastica con auditorium; 

CONSIDERATO che nel rispetto della normativa vigente si è provveduto ad effettuare una trattativa diretta 

con impresa avente le qualità tecnico /economiche per realizzare il lavoro di cui trattasi tramite la 

piattaforma di Acquisti in Rete – MePA; 

RILEVATA che la trattativa è andata deserta; 

CONSIDERATO che è stato necessario apportare alcune modifiche al progetto al fine di migliorarlo; 

ATTESO che il lavoro di cui trattasi deve essere affidato a qualificati operatori economici, come previsto dal 

“Codice dei Contratti Pubblici” (D.LGS. 50/2016 smi); 

RICHIAMATO il progetto approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 25/2020  in base al quale 

la spesa prevista per i soli lavori è inferiore a €. 40.000,00;  

RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 smi; 

TENUTO CONTO che, in relazione alle esigenze tecniche dell’Amministrazione, la realizzazione del lavoro 

di cui trattasi avverrà in base alla sottoscrizione del contratto tramite piattaforma elettronica (MePA) ; 

VISTI gli elaborati costituenti il suddetto progetto redatti dall’Ing. Lorenzo Vercellotti di Biella e depositati 

agli atti con port. 3850 del 05/11/2020; 

VISTI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la Delibera di Consiglio Comunale n° 44/2019 con la quale è stato  approvato il Bilancio di Previsione per 

l’Esercizio Finanziario 2020; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 smi; 

- la validazione del progetto di cui trattasi in data odierna;  

COD. CUP F83H20001160004  COD. CIG. 842174864D 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

a) di avviare una trattativa ai sensi dell’art. 36 del DLgs. 50/2016 smi c2 lett. a)  per affidare i lavori di 

manutenzione straordinaria in oggetto mediante offerta del prezzo più basso ; 

b) di dare atto che il progetto è stato redatto dall’Ing. Lorenzo Vercellotti di Biella; 

 

c) Di dare atto che il quadro economico di spesa è il seguente: 

– Importo lavori      € 28.812,13 

– Oneri sicurezza     €   1.240,57 

– Totale lavori       € 30.052,70 

– Imprevisti e arrotondamento    €   1.286,08 

– Spese tecniche oneri previdenziali inclusi €   4.000,00 

– IVA 10% sui lavori    €   3.005,27 

– IVA 22% su spese tecniche    €      880,00 

– Lavori in economia (iva inclusa)   €  10.775,95 

– Totale somme a disposizione     € 19.947,30 

Totale lavoro       € 50000,00 

 

d) di dare atto che la spesa prevista per l’appalto di cui trattasi verrà finanziata con fondi comunali; 

e) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla realizzazione dell’appalto è il 

Responsabile L’Arch. Chiara Politi. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE IL MANTENIMENTO DELLE 

CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 16/11/2020. 
 

  

 IL RESPONSABILE F.to   

  
 

 


